
 

 

 

 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

 

НАКАЗ 

 

Київ 

 

Деякі питання функціонування  

електронної черги  

з ендопротезування пацієнтів 

 

Відповідно до частини дев’ятої статті 33 Закону України «Основи 

законодавства України про охорону здоров’я», підпункту 15 пункту 4 та пункту 

8 Положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267                         

(в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), 

та з метою забезпечення прозорості проведення безоплатного ендопротезування 

пацієнтів в порядку черговості на базі закладів охорони здоров’я незалежно від 

форми власності, які уклали договір про медичне обслуговування населення за 

програмою медичних гарантій з Національною службою здоров'я України, який 

передбачає надання медичних послуг з ендопротезування суглобів      

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Порядок функціонування електронної системи забезпечення 

формування та ведення електронної черги з безоплатного ендопротезування 

пацієнтів (далі ‒ Порядок), що додається. 

 



2 

 

2. Визначити датою початку функціонування Електронної системи 

забезпечення формування та ведення електронної черги з безоплатного 

ендопротезування пацієнтів та Реєстру осіб, зареєстрованих в електронній черзі 

на ендопротезування 01 січня 2025 року. 

 

3. Закладам охорони здоров’я незалежно від форми власності, які уклали 

договір про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій 

з Національною службою здоров'я України, який передбачає надання медичних 

послуг з ендопротезування суглобів: 

 

1) у строк до 11 січня 2025 року вжити заходів щодо реєстрації записів в 

електронну чергу, яка запроваджується Порядком, затвердженим пунктом 1 

цього наказу, шляхом перенесення інформації про пацієнтів з існуючих черг в 

порядку черговості відповідно до їх існуючих місць в цих чергах; 

 

2) з 01 січня 2025 року здійснювати реєстрацію записів про нових пацієнтів 

в електронній черзі на ендопротезування та проведення операцій з 

ендопротезування виключно відповідно до Порядку, затвердженого пунктом 1 

цього наказу. 

 

4. Департаменту цифрових трансформацій в охороні здоров’я (Дмитру 

Лук’янову) забезпечити:  

 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України;  

 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після здійснення державної реєстрації в Міністерстві 

юстиції України. 



3 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Заступник Міністра  
з питань цифрового розвитку,  

цифрових трансформацій і цифровізації                             Марія КАРЧЕВИЧ 

 


